

I LIGA PIŁKI NOŻNEJ – JESIEŃ 1985

BIULETYN INFORMACYJNY BKS LECHIA

LEGIA

WARSZAWA

- LECHIA

GDAŃSK



Środa, 16 października godzina 15.00
Stadion B.K.S. LECHIA w Gdańsku

Dziś grają:

Lech Poznań — GKS Katowice	▼
ŁKS — Bałtyk Gdynia	▼
Śląsk Wrocław — Stal Mielec	▼
Górnik Wałbrzych — Zagłębie Lubin	▼
Motor Lublin — Ruch Chorzów	▼
Zagłębie Sosnowiec — Pogoń Szczecin	▼
Górnik Zabrze — Widzew Łódź	▼
Lechia Gdańsk — Legia Warszawa	▼

Jesienne ostatki

20 PAŹDZIERNIKA

Widzew — Lechia, Legia — Zagłębie S., Pogoń — Motor, Ruch — Górnik W., Zagłębie L. — Śląsk, Stal — ŁKS, Bałtyk — GKS Katowice, Górnik Z. — Lech.

27 PAŹDZIERNIKA

Lech — Bałtyk, GKS Katowice — Stal, ŁKS — Zagłębie L. Śląsk — Ruch, Górnik W. — Pogoń, Motor — Legia, Zagłębie S. — Widzew, Lechia — Górnik Z.

Trudny finisz

Zbliżamy się do półmetka ligowej batalii. Przed nami już tylko trzy kolejki jesieni. Nastroje kibiców w Gdańsku znacznie już dziś lepsze, niż w początkowej fazie walki o punkty, kiedy to ulubieńcy z Traugutta długo nie mogli przełamać złej passy. Przez wiele kolejek czekaliśmy na pierwsze zwycięstwo; na szczęście zaraz po nim przyszły i następne. Dało to znaczny awans w tabeli i... komfort pewnego spokoju.

Ale końcówka jesieni będzie arcytrudna. Przed lechistami „spiętrzyły się” potyczki z potentami ligi. Dziś z Legią, potem Widzew i na koniec Górnik! To najlepsza trójka poprzedniego sezonu, to również kandydaci do zaszczytów i tej edycji rozgrywek. Trzeba będzie maksymalnej koncentracji, najwyższego też pułapu formy, by

wyjsc z tego finiszu obronną ręką. Ale z drugiej strony nasza jedenastka pokazała już, że stać ją na wiele. Oczekujemy więc nawiązania równej walki również z potentami. Tak jak oczekujemy dobrej gry — zarówno w spotkaniach z Legią i Górnikiem na naszym stadionie, jak i z Widzewem w Łodzi.

Finisz ligi w ogóle zapowiada spore emocje. Nic nie wiadomo przecież ani w odniesieniu do czołówki, ani do drugiej połowy tabeli. Ostateczny kształt całej rodzić się będzie właśnie w końcówce. A każdy obecnie zdobyty punkt może mieć potem bezcenną wartość. Bo liga jest tym razem nieco inna, gra toczy się w przyspieszonym rytmie i tak już będzie do mety, która też zresztą znajduje się w innym — niż zwykle — przyspieszonym terminie. Mówi się że osiągniemy już w maju...

„Wiosenny“

listopad

Odkąd wiadomo już, że zagramy na stadionach Meksyku, wiadomo też i o ligowym przyspieszeniu. O-tóż — po zakończeniu rundy jesiennej — na stadionach ekstraklasy obejrzymy jeszcze w tym roku (awansiem) trzy ligowe kolejki „wiosny”. Taka listopadowa wiosna...

Terminy wyznaczono na 3, 10 i 24 listopada. W przypadku Lechii będą to mecze z Lechem w Poznaniu i Motorem w Lublinie oraz z Zagłębiem Sosnowiec w Gdańsku. W kolejności będzie to Lech, Zagłębie i Motor.

Listopad jest zresztą w ogóle bogaty w piłkarskie wydarzenia. Planowane są mecze w Pucharze Polski (już bez nas!), ponadto mecz reprezentacji z Włochami. Sporo emocji.

Strzelają

najcelniej

Dzisiejsza tabela strzelców — ze względów technicznych — nie uwzględnia meczów dwunastej kolejki. Po jedenastu czołówka wygląda następująco:

- 7 bramek — Zgutczyński
- 6 bramek — Iwan, Kajrys, Kosowski, Warzycha
- 5 bramek — Majka, Tarasiewicz, Tocheł, Urban
- 4 bramki — Arceusz, M. Bąk, Buncol, Lizończyk, Marciniak, Okoński, Przygodzki, Robakiewicz, Smolarek
- 3 bramki — Baran, Chojnacki, Ciołek, Dziekanowski, Furlok, Janikowski, Kubisztal, Kudyba, Ostrowski, Pekała, Rzeszutek, W. Sikorski, Świętek, Urbanowicz

Wśród zdobywców dwóch bramek są dwaj lechisci — Możejko i Sałach. Po jednej bramce dla białozielonych zdobyli: Grembocki, Małek, Kamiński, Obłewski J. Bąk i Nowicki.

Witamy

gości

Gościmy dziś na naszym stadionie jedenastkę klubu, który w polskim futbolu zapisał wiele wspaniałych kart. To czterokrotny mistrz Polski (1955, 56, 69 i 70), ponadto siedmiokrotny zdobywca Pucharu Polski (1955, 56, 64, 66, 73, 80 i 81). Jest Legia wiceliderem w ligowej tabeli wszechczasów (za Ruchem), ma również na koncie sukcesy międzynarodowe (półfinał PE). Piękna wizytówka!

Wojskowy Klub Sportowy Legia należy do najstarszych w polskim sporcie. Powstał w roku 1916, liczy więc sobie prawie już siedemdziesiąt lat. Klub zawsze należał również do najsilniejszych w naszym sporcie, a po sukcesy sięgali przedstawiciele wielu dyscyplin. Zawsze jednak tą najpopularniejszą była piłka...

W barwach Legii grali wybitni nasi piłkarze. Trudno wymienić w krótkiej notce wszystkie znane nazwiska. Przez wiele sezonów brylował tam Lucjan Brychoczy, potem znów była era Kazimierza Deyny. Ale przecież byli i inni, choćby Kempny, Pol (grał w klubie dwa lata), Ziენტara, Strzykowski, Gmoch, Blaut.

Dzisiejsza Legia — jak zawsze — liczy się w krajowej piłce. To wicemistrz Polski z poprzedniego sezonu, także kandydat do czołowej lokaty w tym sezonie. Wzmocniona kilkoma zawodnikami drużyna (Dziekanowski, Araszkiewicz) na pewno nie powiedziała jeszcze ostatniego słowa. To rywal nawiążyj krajowej klasy! Powitajmy więc gości oklaskami!

KADRY

Lechia – Legia?

Bramkarze — Janusz Stawarz (ur. 1959), Marek Woźniak (63), Krzysztof Adamczyk (68).

Obrońcy — Jacek Grembocki (65), Ryszard Szewczyk (60), Zenon Małek (60), Bogusław Oblewski (57), Andrzej Salach (59), Piotr Czaja (67).

Rozgrywający i napastnicy — Janusz Możejko (57), Maciej Kamiński (59), Mirosław Pękala (61), Dariusz Wójtowicz (65), Marek Kowalczyk (61), Aleksander Cybulski (62), Grzegorz Łazarek (64), Jacek Bąk (62), Janusz Miller (63), Jarosław Nowicki (61), Marek Ługowski (64).

Trener — Wojciech Łazarek. Asystent trenera — Bogusław Kaczmarek. Kierownik drużyny — Roman Józefowicz. Lekarz — dr Piotr Tomaszewski. Specjalista odnowy — Jarosław Oficjański.

Bramkarze — Jacek Kazimierski (ur. 1959), Mirosław Dreszer (65).

Obrońcy — Andrzej Sikorski (57), Krzysztof Gawara (58), Dariusz Wdowczyk (62), Ryszard Milewski (57), Zbigniew Kaproń (62), Dariusz Kubicki (63), Mirosław Lisowski (64).

Rozgrywający i napastnicy — Andrzej Buncol (59), Kazimierz Buda (60), Zbigniew Kaczmarek (62), Jan Karaś (59), Witold Sikorski (58), Krzysztof Iwanicki (63), Tomasz Arceusz (58), Tomasz Cebula (66), Dariusz Małowiejski (68), Jarosław Araszkiwicz (65), Dariusz Dziekanowski (62).

Trener — Jerzy Engel. Asystenci trenera — Lucjan Brychczy i Zbigniew Kociotek. Kierownik drużyny — Kazimierz Orłowski.

Gdańskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego
Gdańsk, ul. Żytnia 4/6

zatrudni natychmiast

ze skierowaniem z Wydziału Zatrudnienia w Gdańsku

pracowników w następujących zawodach:

murarz — betoniarz — płytkarz — stolarz — dekarz —

tynkarz-zbrojarz — robotnik niewykwalifikowany — dozorca

Na stanowiskach robotniczych chętnie zatrudnimy emerytów.

Oferujemy atrakcyjne warunki płac — zgodnie z zakładowym systemem wynagrodzeń — oraz szeroką i różnorodną pomoc socjalną i bytową. Pracownikom zamiejscowym gwarantujemy bezpłatne kwatery.

**Blizszych informacji udziela Dział Zatrudnienia i Płac.
Tel. 31-38-66 lub 31-82-35 wewn. 195.**

Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych
Budownictwa Przemysłowego
w Gdańsku, ul. Towarowa 48

przyjmie natychmiast do pracy

ze skierowaniem z Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych

- Monterów instalacji wodno-kanalizacyjnych
- Zbrojarzy-betoniarzy
- Cieśli
- Robotników budowlanych do przyuczenia zawodu
- Murarzy
- Blacharzy samochodowych z uprawnieniami do spawania
- Elektryków z uprawnieniami SEP

Warunki wynagrodzenia do uzgodnienia w Dziale Zatrudnienia i Szkolenia Zawodowego przedsiębiorstwa, pok. nr 16, tel. 41-32-51, wew. 44.

Pracownikom spoza Gdańska — w przypadku trudnych warunków dojazdu do pracy — zapewnia się miejsce w hotelu pracowniczym przedsiębiorstwa.

Gdańskie Przedsiębiorstwo Instalacji Sanitarnych

specjalizuje się w wykonawstwie robót montażowych i remontów urządzeń i instalacji:

- centralnego ogrzewania ● ciepłej wody ● gazowych
- wodociągowo-kanalizacyjnych
- wentylacyjno-klimatyzacyjnych

Poza realizacją robót instalacyjnych w obiektach budownictwa ogólnego i mieszkaniowego, przedsiębiorstwo produkuje specjalistyczne urządzenia m. in.:

- stacje hydroforowe ● centrale i węzły ciepłownicze
- wymienniki i komory wentylacyjne

Załoga przedsiębiorstwa w okresie 30-letniej historii jego istnienia wniosła swój doniosły wkład w odbudowę Gdańska i stałe powiększanie potencjału gospodarczego regionu. Efektem aktywnej działalności produkcyjnej było oddanie do użytku wielu mieszkań, szkół, obiektów służby zdrowia, placówek kulturalnych oraz obiektów przemysłowych na terenie województwa gdańskiego i elbląskiego. Wyrazem uznania włożonego wysiłku całej załogi było nadanie przedsiębiorstwu odznak honorowych — „Za zasługi dla Gdańska”, „Za służbom Ziemi Gdańskiej”, Złotej Odznaki „Zasłużony dla Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych”.

Pracownicy przedsiębiorstwa wykonują także specjalistyczne roboty za granicą w ramach zawieranych kontraktów exportowych, które są realizowane w:

- RFN ● Libii ● NRD ● Czechosłowacji ● Iraku
- ZSRR ● na Węgrzech

Absolwentom szkół zawodowych zapewniamy podjęcie pracy w zawodach:

- monter wewnętrznych instalacji sanitarnych
- monter urządzeń wentylacyjno-klimatyzacyjnych
- ślusarz ● spawacz

W tym celu współpracujemy z Zespołami Szkół Budowlanych w Gdańsku, Gdyni, Elblągu, Tczewie i Kwidzynie. Organizujemy także kursy wewnątrzzakładowe umożliwiające zdobycie kilku specjalności lub nabycie uprawnień spawalniczych.

Pracownicy, którzy wykażą się wysokimi kwalifikacjami zawodowymi i przepracują nienaganie dwa lata w przedsiębiorstwie mają możliwość wyjazdu na budowy exportowe.

Prowadzimy ponadto szeroką działalność socjalną, zapewniając pracownikom i ich rodzinom podstawowe świadczenia, obejmujące wypoczynek we własnym ośrodku w Borucinie k. Stężycy lub wczas w ramach umów z przedsiębiorstwami turystycznymi, organizowanie obozów i kolonii dla dzieci. Zatrudnionym zapewniamy opiekę lekarską w ramach służby zdrowia budownictwa. Pracownicy o 5-letnim stażu pracy mogą ubiegać się o przydział mieszkania!

Gdańskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego w GDAŃSKU, ul. Wały Jagiellońskie 10

zatrudni każdą ilość pracowników

w następujących zawodach:

- murarz-tylnkarz
- cieśla-stolarz
- zbrojarz-betoniarz

Pracownikom zamiejscowym zabezpiecza się zakwaterowanie w hotelu robotniczym lub prywatnych kwaterach.

Praca w systemie akordowym, dniówki zadaniowej lub czasowo-premiowym.

Przedsiębiorstwo realizuje budownictwo patronackie i domków jednorodzinnych dla załogi. Członkowie spółdzielni mieszkaniowych posiadają możliwość znacznego przyspieszenia przydziału mieszkania spółdzielczego.

Po 3-ech latach nienagannej pracy chętnych kierujemy do pracy w budownictwie eksportowym.

Ponadto informujemy, że przedsiębiorstwo posiada własny Ośrodek Wypoczynkowy w Dębrzynie k/Kościerzyny, w którym zabezpiecza wczasy 14-dniowe dla wszystkich pracowników i ich rodzin.

Szczegółowych informacji udziela Dział Zatrudnienia GPBM, pokój nr 204, Gdańsk, ul. Wały Jagiellońskie 10, tel. 31-33-67.

**DBAJMY O OBIEKTY SPORTOWE! NASZ STADION JEST
MIEJSCEM NASZYCH SPOTKAŃ. OD NAS GŁÓWNIIE ZA-
LEŻY W JAKICH WARUNKACH SPOTKAMY SIĘ TU NA
NASTĘPNYM MECZU. SZANUJMY WSPÓLNE DOBRO!**

Nagrody czekają Masz szansę wygrać!

Przed każdym z nas kolejna szansa! Szansa, by opuścić stadion z... cenną nagrodą. Jak zwykle, organizatorzy dają dziś szansę wylosowania atrakcyjnej nagrody. Zachodu niewiele — po zakupieniu programu, trzeba wypełnić poniżej zamieszczony kupon, wyrwać go z programu i wrzucić do specjalnej skrzynki. Ale tylko do zakończenia

pierwszej połowy meczu. Losowanie — jak zawsze — w przerwie.

Wygrywano już na naszym stadionie wiele atrakcyjnych nagród. Były wśród nich radioodbiorniki, zegarki, sprzęt sportowy i turystyczny, pamiątki klubowe itp. przedmioty. Nagrody czekają także i dziś! Skorzystaj z szansy! Może szczęście czeka na ciebie?

Kupon konkursowy ● Kupon konkursowy ● Kupon konkursowy

LECHIA — LEGIA

Imię i nazwisko

.....

Adres

.....

Wypełnij czytelnie! ● Wyrwij! ● Wrzuć do skrzynki!
